79 Breve, quo de epi Premisliensis ti tulo retinendo agebatur, cfr N . 620. 
80 Ioannes Malachowsk.i, epus Premisliensis unitus, cfr notam 10. 
8l Breve, quo facultas dispensandi su per sacrae irregularitatem nuntio in Innocentium Winnick.i 

Iosephumque Szumlaiisk.i concessa, cfr N . 619, ac notam 2. 
82 Hac de re ad S. Congregationem de Propaganda Fide scripsit Pallavicini die 2 IV 1681, cfr 

ANP XXXIV/2, N . 310, p. 14-18. 
83 Nicolaus Bariona, missionarius in Moldavia Valachiaque, cfr ANP XXXIV/l, notam 418, p. 

174. Litteris 22 I a nuntio, ut auxilium pecuniarium Barionae concedi posset, quo allato celeriter Mol
daviam era t ille petiturus, cfr ANP XXXIV/l, N. 154, p. 174. Mortuus est tamen die 9 III 1681, frustra 
Congregationis responsum expectans cfr Morariu, p. 38. 
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tendere l'honore di qualche suo commandamento le bacio riverentemente le 
mani. 

a) In margine annotatur. 

N.648. 

Opitius Pallavicini 
Nicolao Oborski, epo Laodicensi, suffraganeo Cracoviensi 

Varsaviae, 26 VII 1681. 

Comittit ei, ut duos Ordinis Canonicorum Regularium Beatorum Marty
rum de Poenitentia conventus visitet: unum Cracoviae sancti Marci titulo, al
terum Trzcianae sanctae dedicatum Margaritae, postulante autem neccessi
tate secundum Tridentini concilii decreta ut utrumque reformet. 

Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 61r-62r. In margine f. 61r: "Commissio 
visitandi monasteria". 

Opitius etc. 
Dilecto Nobis in Christo Perillustri et Rev.mo Domino Nicolao Oborski84, 

Episcopo Laodicensi, Suffraganeo Cracoviensi etc., salutem in Domino 
sempiternam. 

Cum ex facultatibus a Sanctissimo D.no N.ro Domino Innocentio, Divina 
Providentia Papa XI, concessis Nobis competat Legatione N.ra durante85 et 
intra illius fines per Nos ipsos vel alium seu alios viros probos et idoneos, 
monasteria, prioratus, praeposituras quorumcunque ordinum etiam mendi
cantium etiam exempta et Sedi Apostolicae immediate subiecta, et quocun
que [61v] alio privilegio suffulta, eorumque capitula conventus et personas 
etiam ut praefertur exemptas et su.ffultas quoties Nobis videbitur visitare, 
corrigere, emendare, inquirere et deviantes ad instituti viam reducere, alia
que facere necessaria et opportuna ad disciplinam ecclesiasticam restauran
dam. Hinc est quod dictis facultatibus inhaerentes Dominationi V.rae 
Rev.mae de cuius prudentia, zelo et discretione plurimum in Domino confi
dimus, per praesentes committimus, quatenus prima data opportunitate se 
conferat ad monasteria Ordinis Beatorum Martyrum sub titulo Divi 

84 Nicolaus Oborski, suffraganeus Cracoviensis, cfr ANP XXXIV/l, notam 142, p. 62. 
85 Cfr facultates generales, ANP XXXIV/l, N . 15, p. 21 
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Augustini militantium, Cracoviae tituli S.ti Marci86 et in Trzciana tituli 
S.tae Margeritae87, dioecesi Cracoviensi sita, illaque et omnia eis annexa et 
adiacentia, tam quoad locum quam quoad personas, tam in capite quam in 
membris, iuxta sacros canones et decreta Concilii Tridentini, authoritate 
Nostra, imo verius Apostolica visitet, in illorum statum, formam, regulas, 
instituta, regimen et consuetudines, vitam, mores, ritus disciplinam, tam co
niunctim, quam divisim, ac tam in capite, quam in membris diligenter in
quirat, nec non evangelicae et apostolicae doctrinae ac sacrorum canonum et 
Conciliorum Generalium decretis ac Sanctorum Patrum traditionibus atque 
institutis inhaerendo et prout occasio, rerumque qualitas exegerit quaecun
que mutatione, correctione, emendatione, revocatione, renovatione et etiam 
ex integro editione indigere cognoverit, reformet, mutet, corrigat, abusus 
quoscunque tollat, regulas, constitutiones, observationes et ecclesiasticam 
disciplinam ubicunque illa exciderit modis congruis restituat, reintegret, 
praedicti Concilii Tridentini decreta, si nondum introducta sunt, proponat et 
introducat et custodiri praecipiat, ipsasque personas etiam exemptas et 
privilegiatas male viventes, seu relaxatas atque ab illarum institutis de
viantes, seu alias quomodolibet delinquentes [62r] diligenter inquirat, corri
gat, emendet coerceat, et puniat, et ad debitum et honestum vitae modum 
revocet, prout iustitia suaserit et ordo dictaverit rationis. 

Non obstantibus quibuscunque statutis et consuetudinibus eorundem 
monasteriorum aut ordinis etiam iuramento firmatis, ac quibusvis privile
giis et indultis Apostolicis generalibus vel specialibus superioribus, et perso
nis sub quibuscunque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam clausulis 
et decretis per quoscunque ac quotiescunque concessis, confirmatis, innova
tis, quibus tam coniunctim, quam divisim pro hac vire etad effectum prae
missorum derogamus et derogatum volumus per praesentes. Datum Var
saviae, die 26 Julii 1681. 

Opitius Pallavicini 
card. Alderano Cybo 

N.649. 

Varsaviae, 30 VII 1681. 

86 Conventus Ordinis Beatorum Martyrum sub ti tulo Divi Augustini militantium Cracoviae, ubi 
sermone quotidiano "marki" apellabatur, quod cognomen certe ab ecclesia eorum sancti Marci titulo 
oriundum. Ordinem in urbem dux Boleslaus duxit Verecundus a . 1257, dein autem a . 1263 ecclesiam 
supranominatam sancti fundavit Marci, quae non nisi saeculo XN constructa; cfr Wyrozumski, Dzieje 
Krakowa I, p. 284; Dizionario degli istituti ... VI, p. 1396-1398.